2

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНАЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2019 г.                                                                                                         № 165
п. Зональная Станция
О внесении изменений в Постановление

Администрации Зональненского сельского

поселения от 28 апреля 2016 года № 121 «Об утверждении
порядка исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения»

В соответствии с Протестом прокуратуры Томского района от 26 февраля 2019 года № 03112-2019 в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Зональненского сельского поселения от 28 апреля 2016 года № 121 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» (далее - Постановление) следующего содержания:

- пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. За нарушение бюджетного законодательства при использовании средств бюджета поселения к нарушителям бюджетного законодательства применяются следующие меры принуждения:

бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;

приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);

передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.»

- пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Применение мер принуждения, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа финансового контроля.»
- пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:

«6. Постановление о взыскании денежных средств со счетов получателей средств бюджета поселения, открытых в кредитных организациях, корреспондентских счетов кредитной организации (далее - постановление), принимается на основании представления, подписанного руководителем органа финансового контроля, уполномоченного совершать указанные действия, заключения должностного лица поселения об истечении срока возврата средств бюджета поселения, акта проверки получателя средств бюджета поселения (кредитной организации), подписанного должностным лицом поселения.»

- пункт 14 Постановления исключить.

- пункт 15 Постановления исключить.

- пункт 16 Постановления изложить в следующей редакции:

«16. Постановление о взыскании денежных средств может быть обжаловано получателями средств бюджета поселения (кредитной организацией) в соответствующий суд в установленном законом порядке.»

- пункт 17 Постановления изложить в следующей редакции:

«17. Администрация поселения уведомляет орган финансового контроля о взысканных в доход бюджета поселения финансовых санкциях.»
2. Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» Зональненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области – http://admzsp.ru.
И.о. Главы поселения
(Главы Администрации)                                                                   Т.В. Серебренникова
Исп. Пичугина О.В.
923-170
Дело 01-03